
 

 

 
 

 

 

 
Valná hromada svazku obcí 

Česká inspirace 
 
 
Dobrovolný svazek obcí Česká inspirace vyhlašuje termín valné hromady na den 
 

14. dubna 2023 
 

Na valné hromadě, která se bude konat v Jindřichově Hradci    
bude projednán a schválen závěrečný účet DSO za rok 2022, včetně účetní závěrky 

DSO Česká inspirace za rok 2022. Zároveň bude schválen rozpočet DSO České 
inspirace na rok 2023 i střednědobý výhled rozpočtu na 2024 - 2026. 
 

V celém rozsahu a podrobném členění jsou materiály závěrečného účtu 
dobrovolného svazku obcí a k rozpočtu k nahlédnutí na adrese: 

 

Městský úřad Kutná Hora, Oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů     
 

Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora     
 

Bc. Kristýna Šimonová   
  

telefon: 722 984 977      
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

 

 Hradec Králové, Cheb, Jindřichův Hradec, Kutná Hora, Litomyšl, Polička, Telč, Třeboň 

 
 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU DSO ČESKÁ INSPIRACE ZA ROK 2022 
(podle § 17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (v Kč) 
 

Pol. PŘÍJMY 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 
Neinvestiční přijaté transfery od 
obcí – členské příspěvky  

1 110 000,00 1 110 000,00 1 110 000,00 

2111 
Příjmy z poskytnutých služeb a 
výrobků 

25 000,00 0,00 0,00 

2112 Příjmy z prodeje zboží 25 000,00 77 486,50 77 486,50 

2141 Kapitálové příjmy  200,00 221,22 221,22 

 PŘÍJMY CELKEM po konsolidaci 1 160 200,00 1 187 707,72 1 187 707,72 

     

 VÝDAJE    

5021 Ostatní osobní výdaje 180 000,00 176 000,00 176 000,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové poj. 400,00 400,00 300,00 

5138 Nákup zboží 200 000,00 122 000,00 121 096,80 

5139 Nákup materiálu 100 000,00 11 000,00 10 224,50 

5161 Poštovní služby  30,00 0,00 0,00 

5168 Zpracování dat a sl.info.kom.tech.  3 000,00 3 000,00 2 893,00 

5169 Nákup ostatních služeb 668 830,00 867 367,72 831 922,00 

5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 2 905,00 

5362 Platby daní a poplatků SR 4 940,00 4 940,00 4 940,00 

 VÝDAJE CELKEM po konsolidaci 1 160 200,00 1 187 707,72 1 150 281,30 

 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  37 426,42 Kč  
Financování po konsolidaci               - 37 426,42 Kč 
 
2.  Zůstatek na bankovním účtu ke dni 31. 12. 2022 
DSO vede jeden účet v ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
Zůstatek ke dni 31. 12. 2022: 332 379,06 Kč. 
 
3.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 
DSO neobdržel v roce 2022 žádné dotace ani žádné dotace ze svého rozpočtu neposkytoval. 
 
4.  Inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022 
Stálá aktiva 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek   58 564,00 Kč 
Oběžná aktiva 
Základní běžný účet     332 379,06 Kč 
Aktiva celkem                     646 749,39 Kč 
Pasiva celkem      646 749,39 Kč  
z toho  



 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období:  -103 188,78 Kč 
 
5. Pohledávky a závazky 
DSO Česká inspirace měl ke dni 31. 12. 2022 pohledávky ve výši 0 Kč. 
Ke dni 31. 12. 2022 měl DSO Česká inspirace závazky vyplývající z neuhrazených faktur ve výši 5.751 Kč. 
 
6. Prodej a pronájem nemovitého majetku 
V roce 2022 nedošlo k žádnému prodeji ani pronájmu nemovitého majetku. 

 
7. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Česká inspirace za rok 2022 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno kontrolory ekonomického odboru, oddělení metodiky a kontroly, 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 29. září 2022 a dne 28. 
března 2023.   
Při přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, odst. 3, písm. a) zákona 420/2004 Sb.).  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Česká inspirace za rok 2022 je nedílnou součástí závěrečného 
účtu. 
 
Valná hromada DSO Česká inspirace projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2022 na svém zasedání dne 
14. dubna 2023. 
 
 
8. Návrhy na usnesení  
I. Valná hromada (v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve 
znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb.) schvaluje účetní závěrku svazku obcí Česká inspirace 
sestavenou ke dni 31. 12. 2022. 
 
II. Valná hromada DSO Česká inspirace schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením 
DSO za rok 2022 bez výhrad. 
 
III. Valná hromada DSO Česká inspirace - v souladu se svým vnitřním kontrolním systémem, který je zakotvený 
ve směrnicích - provádí průběžně kontrolu hospodaření s majetkem svazku obcí a s jeho finančními prostředky 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správně a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů (§ 39, odst. 7).    
 
 
V Litomyšli dne 29.03.2022 
Zpracovala: Ing. Michaela Severová, pověřený člen valné hromady 
 
Radomil Kašpar, v. r. 
místopředseda DSO Česká inspirace  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:    29.03 2023 
 
Sejmuto dne:      20.04.2023 
 
Potvrzujeme, že Oznámení o konání valné hromady DSO Česká inspirace spolu s návrhem Závěrečného účtu za rok 
2022 bylo zveřejněno na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
        ……………………………………………… 
                     podpis a razítko      


